ESTADO DE MATO GROSSO
            PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

    Rua 16 de Julho, 815 - Centro CEP: 78243-000 - Nova Lacerda - MT Fone: 065 3259-4149 / 4045

EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA – MT – RETIFICAÇÃO 2

O Prefeito Municipal de Nova Lacerda-MT, em cumprimento a Lei Orgânica do Município e
demais Legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO que fará as seguintes retificações , conforme
abaixo discriminado:

I – RETIFICAR o item 9.8, conforme segue:

9.8. A Prova Escrita Objetiva e a Prova Prática para os cargos de que trata este Edital estão
previstas para serem aplicadas no dia 18 de janeiro de 2026, no período da manhã sendo que
o(s) local(is) serão divulgados no dia 12 de janeiro de 2026.

II – RETIFICAR parcialmente o ANEXO I , incluíndo o conteúdo de “CONHECIMENTOS EM
INFORMÁTICA” para os cargos de AGENTE ADMINISTRATIVO, AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS, AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, MONITOR DE ALUNO, MONITOR DE
CRECHE E RECEPCIONISTA, conforme segue:

Informática básica: noções de Hardware e Software. MS-Word. MS-Excel. Correio Eletrônico.
Internet.

Nova Lacerda, 29 de dezembro de 2025.

Prefeito Municipal